РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕБЕДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р ЕШ Е Н И Е
/ двадцать пятая сессия пятого созыва /

20.06.2017г  № 11

 с. Лебедино

О внесении изменений и дополнений в

решение сельского Совета депутатов от

21.11.2005 № 30 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании

Лебединский  сельсовет  Табунского

района  Алтайского  края»

          В связи с приведением в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 49 Устава муниципального образования

Лебединский сельсовет Табунского район Алтайского края» сельский Совет

депутатов,  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского

Совета депутатов от 21.11.2005  № 30 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании  Лебединский  сельсовет

Табунского  района  Алтайского  края» (далее - Положение):

1.1. часть 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

Одновременно с проектом бюджета   муниципального образования

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края в Лебединский

сельский Совет депутатов  предоставляются следующие документы и

материалы:

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития

соответствующей территории за истекший период текущего финансового года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей

территории за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития соответствующей

территории;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) на очередной финансовый год и

плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;

-   пояснительная записка к проекту бюджета;

- проекты программ муниципальных гарантий  на очередной финансовый

год;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- реестр источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской

федерации;

         - иные документы и материалы.

1.2. пункт 13 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:

 Обязательными приложениями к решению о бюджете  муниципального

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края

являются:

- приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджетов;

- пояснительная записка к проекту решения о бюджете;

- перечни целевых статей и видов расходов функциональной

классификации расходов местного бюджета;

- перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края;

- программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования  Лебединский сельсовет Табунского района

Алтайского края.

1.3. Статью 16  Положения изложить в следующей редакции:

Статья 16. Внесение проекта решения о бюджете  в Лебединский

сельский Совет депутатов Табунского района Алтайского края.

Глава Администрации  Лебединского сельсовета Табунского района

Алтайского края  вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый

год на рассмотрение в  Лебединский сельский Совет  депутатов Табунского

района Алтайского края не позднее 15 ноября  текущего года.

Внесению проекта решения о бюджете, должно предшествовать внесение

в Лебединский сельский Совет депутатов Табунского района Алтайского края

проектов решений об изменении и дополнении решений  Лебединского

сельского Совета депутатов Табунского района Алтайского края о налогах и

сборах.

Одновременно с проектом решения о бюджете на очередной

финансовый год в сельский Совет депутатов предоставляются:

 основные направления бюджетной и налоговой политики

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района

Алтайского края;

  предварительные итоги социально-экономического развития района за

истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития района за текущий финансовый год;

 прогноз социально-экономического развития муниципального

образования Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края;

          прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района

Алтайского края на очередной финансовый год либо утвержденный

среднесрочный финансовый план;

 пояснительная записка к проекту бюджета;

          методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных

трансфертов;

          верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом, и верхний предел государственного долга на 1

января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом

планового периода,;

          оценка ожидаемого исполнения районного бюджета на текущий

финансовый год;

          проект законов о бюджете государственных внебюджетных фондов;

предложенные законодательными ( представительными) органами, органами

судебной системы, органами внешнего государственного ( муниципального)

контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в

случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении

указанных бюджетных смет, иные документы и материалы.

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                             В.Д.Мозер